

FÖRSLAG TILL VERKSAMHETSPLAN 2025

Det är bråttom. I år, 2024, är det 50 år sedan tusentals kristna från den evangelikala världen träffades i Lausanne i Schweiz för att be och reflektera över vad det innebär att vara evangelikal kristen, och det mynnade ut i den så kallade Lausannedeklarationen. Deklarationen innehåller femton punkter, och en av dem, den nionde, handlar om ”evangelisationsuppdragets brådskas”. Då konstaterade man att mer än 2,7 miljarder människor ”återstår att evangelisera”. Idag är den gruppen 3,4 miljarder enligt *Joshua Project*.

Det är bråttom. 3,4 miljarder människor i mer än 7 200 folkgrupper har ännu inte fått höra evangeliet om Jesus Kristus, och de riskerar därmed att gå evigt förlorade. ”Vi skäms över att så många har försummats; det är en ständig tillrättavisning av oss och hela Kyrkan.” Men Gud vare tack för att vi får vara med och vända blicken till de onådda. Här kan vi lära oss något av Paulus som skrev: ”Jag har satt en ära i att förkunna evangeliet där Kristi namn ännu inte är känt, så att jag inte bygger på en grund som någon annan har lagt. Det står ju skrivet: De som inte har fått budskapet om honom ska se, och de som inte har hört ska förstå.” (Rom. 15:20-21.)

Gud vill fortfarande försoning och att människor vänder om till honom och får leva, och ELM får vara ett litet verktyg i Guds stora händer. Detta är ELM:s styrelses förslag till Verksamhetsplan för 2025.

Verksamhetsplanen är som en rambudget med beskrivande text. ELMs organisationsstruktur är sådan att riksstyrelsen har det övergripande ansvaret för all verksamhet, men man har delegerat ett stort ansvar till tre nämnder: Nämnden för utlandsmission (NUM), Nämnden för mission i Sverige (MIS) och Tidningsnämnden (TN). Därtill kommer budgetposten ”Ledning och administration” som skulle kunna sägas vara själva riksstyrelsens verksamhet, främst inriktat på administrationen.

1. MISSION I UTLANDET

Sedan årsmötet 2018 organiserar ELM sitt utlandsarbete utifrån tre olika verksamhetsfält: Östafrika, Peru och Främre Asien. Därför kommer också förslaget till verksamhetsplan att vara uppdelat på dessa tre fält. Sist kommer ett förslag gällande kostnader och planer för NUM:s arbete i Sverige.

STYRELSENS DIREKTIV

Inför arbetet med verksamhetsplanen har ELMs styrelse skickat ut ett direktiv till nämnderna som beskriver hur styrelsen vill att nämnderna prioriterar. För NUMS del innebär det att man i första hand vill att NUM prioriterar utsända missionärer till Peru och Främre Asien. I väntan på att vi ska hitta rätt utsända menar styrelsen att volontärer och korttidsinsatser bör prioriteras. Utsända från Sverige har prioritet före verksamhetsbidrag, lokalbidrag och liknande kostnader. Främre Asien bör ha prioritet framför Peru och Peru bör ha prioritet framför Östafrika. Vi vill dock fortfarande stödja verksamhet på samtliga fält.

1. FRÄMRE ASIEN – DET NYA FÄLTET

“ELM vill nå med evangeliet dit Jesus Kristus inte är känd”, enligt NUM:s 10-årsvision. Sedan 2018 arbetar vi mot det nya fältet “Främre Asien”, som är ett muslimskt dominerat samhälle. Vi vill samarbeta med andra missionsorganisationer för att nå ut med evangeliet.

UTSÄNDA MEDARBETARE

ELM har haft två medarbetare i Främre Asien vars period gick ut under 2023. Vi planerar för att ha en enhet på plats från andra halvåret av 2025.

RESOR

ELMs anställda i Sverige kommer att göra regelbundna resor till regionen för att träffa våra samarbetsorganisationer och stödja de utsända.

ARBETE PÅ FÄLTET

Under 2024 har ELM ingen personal på plats utan kontakter med enskilda kristna och kristna organisationer i landet hålls levande genom deltidsanställd fältansvarig. Vi vill sända medarbetare under 2025, mest realistiskt andra halvåret med viss anställning innan utresa för förberedelse och förankring i organisationen. Visumprocessen kan också kräva besök i landet för att skaffa bostad innan slutgiltig utresa. Vi vill ha möjlighet att stödja olika lokala kristna och organisationer genom punktinsatser där behoven kan komma att visa sig.

Vi vill ha möjlighet att fortsätta filmprojektet som våra volontärer påbörjade 2023. En viktig uppgift för kommande utsända blir att ta över de relationerna och fungera som medvandrare till lokala kristna, men vi vill också arbeta med att utnyttja den kompetens som byggs upp i landet i tjänst för arbetet i Sverige. Såväl folkgruppen som religionen i Främre Asien är stor i Sverige, och vi vill arbeta för att lära av varandra.

EKONOMI FRÄMRE ASIEN

Verksamhet	Vpl 2025
Utsända	945 tkr
Resor	30 tkr
Arbete på fältet	50 tkr
Summa	1 025 tkr

2. PERU – DET UNGA FÄLTET

ELM påbörjade missionsarbete i Chiclayo 1995. Kyrkan "IELCH" (Iglesia Evangelica Luterana de Chiclayo) består idag av tre församlingar med ca 150-200 medlemmar. Kyrkan och ELM bedriver en gemensam församlingsplantering i Piura, tre timmar norr om Chiclayo. De senaste fem åren har kyrkan tagit flera steg mot ökad självständighet. ELM vill gärna bidra till att den utvecklingen fortsätter samt stödja avgränsade projekt, t.ex. etablering av församlingsplanteringen i Piura. ELM bedriver sitt missionsarbete i Peru i nära samarbete med ELM Danmark.

MISSIONÄRER I CHICLAYO OCH PIURA

Församlingsplanteringen i Piura är fortfarande beroende av vårt stöd för att kunna etableras. Vi har ett gott samarbete om satsningen med församlingarna i Chiclayo, men vi önskar att under 2024 kunna rekrytera en missionärsenhet som kan arbeta i norra Peru under 2025. Om vi inte har några långtidsmissionärer att sända under året vill vi göra vad vi kan för att täcka behovet genom korttidsinsatser.

Denna verksamhetsplan utgår ifrån att en enhet reser till Peru hösten 2024 och finns på plats i början av 2025. Om vi inte lyckas sända en enhet under 2024 behöver vi flytta över 140 000 kr från 2024 till 2025 eftersom kostnaderna för internationell resa och språkstudier då hamnar på 2025.

Vi har under de senaste åren bara haft en missionärsenhet i norra Peru trots att vi enligt strategin har utrymme för fler. Trots våra ansträngningar har vi inte funnit nya missionärer att sända, men vi fortsätter att arbeta med frågan. Vi menar att såväl missionsarbetet som det kollegiala utbytet talar för att vi behöver två enheter på plats. I dagsläget kan vi bara bära en enhet ekonomiskt, men vi har en nära dialog med ELM Danmark om hur en andra enhet skulle kunna finansieras.

Vi är glada och tacksamma över att kunna bidra till Roar Steffensens uppdrag som pendlarmissionär i Peru, anställd av ELM Danmark, och önskar ge ett bidrag till detta även under 2025.

FÖRSAMLINGSPLANTERING I PIURA

I Piura önskar vi fortsätta församlingsplanteringen genom att arrangera gudstjänster och andra församlingsbyggande och evangeliserade aktiviteter. Vi vill fortsätta arbeta mot medelklass och studenter och anpassa våra aktiviteter utifrån de målen. Vi tackar Gud för att den ecuadorianska pastorn Gonzalo Celi, finns på plats i Piura.

I början av 2023 köpte IELCH en lokal i Piura med ekonomiskt stöd från ELM. Dessa två komponenter gör att vi nu anar en nystart i arbetet i Piura och målet är att arbetet i Piura ska etableras under 2025 och att församlingen ska växa både i antal och i ansvar. Vi gläds åt IELCHs engagemang för Piura och önskar finna fler goda vägar att stärka relationen och öka det ömsesidiga utbytet mellan Chiclayo och Piura. Vår målsättning är att kunna ha en missionärsenhet i norra Peru till stöd i församlingsplanteringen.

STÖD TILL CHICLAYOS EVANGELISK-LUTHERSKA KYRKA

Under 2025 vill vi fortsätta stödja den evangelisk-lutherska kyrkan i Chiclayo (IELCH). Vi vill se kyrkan ta ökat ekonomiskt ansvar och arbeta utifrån goda rutiner. Vi vill stödja kyrkan i att ge större utrymme för de unga ledarna och arbeta för ett generationsskifte i framtiden. Vi vill fortsätta att ge ett ekonomiskt anslag till kyrkan och vi önskar också fortsätta understödja kyrkans pastorer. Avtalet med IELCH angående pastorslöner ska förnyas under 2024.

UTBILDNING OCH LEDARTRÄNING

Under 2025 vill vi fortsätta arbeta med utbildning och ledarträning. Vi vill fortsätta hyra lokalen centralt i Chiclayo för olika former av kursverksamhet och missionsarbete, samt som kontor för våra missionärer och volontärer. Vi vill även hjälpa kyrkan att stötta de som har möjlighet och är lämpade att studera teologi eller gå bibelskola på det teologiska seminariet SETELA i Arequipa, i södra Peru. Vi vill också möjliggöra att unga från Chiclayo och Piura kan delta på läger och liknande i södra Peru. Målet är att kyrkan ska växa i andlig stabilitet, att rusta kyrkans olika ledare och att även nya ledare ska få växa fram.

Peru är ett kollektivistiskt samhälle där storfamiljerna ofta bor tillsammans. Samtidigt finns det många brustna och splittrade familjer. Vi vill stödja kyrkan att fortsätta med familje- och relationsarbete samt att använda sig av Amani-konceptet. Målet med detta relationsarbete är dels att stärka kyrkan inåt, dels att nå ut med evangeliet.

MISSION BLAND MEDELKLASS OCH STUDENTER

Missionsarbetet i norra Peru har sedan starten varit fokuserat på att nå med evangeliet till de lägre samhällsklasserna. På senare år har vi sett behovet att nå ut till medelklassen och till studenter, dels för att även de behöver evangeliet, dels av missionsstrategiska skäl. Förhoppningen är att de erfarenheter vi får i Piura också kan vara till inspiration för kyrkan i Chiclayo.

Vi vill fortsätta stödja det pågående studentarbetet i Chiclayo. Det finns även önskemål från kyrkan om att påbörja gudstjänster i Chiclayo centrum. Dessa tankar har funnits med i många år och vi vill uppmuntra och stödja kyrkan i att förverkliga planen.

EKONOMI PERU *(beräknad kurs 1 sek = 3,0 pen)*

Verksamhet	Vpl 2025
Missionärer (en enhet + stöd pendlarmissionär)	700 tkr
Missionärskassa	410 tkr
Missionsarbetet	110 tkr
Anslag till kyrkan (inklusive pastorslöner)	260 tkr
Resor	30 tkr
Summa	1 510 tkr

3. ÖSTAFRIKA – DE GAMLA FÄLTEN

I Östafrika har ELM bedrivit missionsarbete i Eritrea, Etiopien och Kenya som resulterat i inhemska evangelisk-lutherska kyrkor. Kyrkorna har under lång tid varit självständiga men fått ekonomiskt stöd från bland annat ELM. På vårt östafrikanska missionsfält vill ELM under 2025 avsätta medel för korttidsinsats samt ge stöd till väldefinierade projekt inom barn- och ungdomsverksamhet, teologisk utbildning, samt försoningsarbete men överlåter åt kyrkorna att bära sin egen organisation och ledning.

BARN OCH UNGDOM

ELM stödjer musikskolan i Asmara, Eritrea, ekonomiskt. Efter uppbyggnaden och utvecklingen av verksamheten vill vi fortsätta ge stöd för att behålla den nya högre standarden. ELM stödjer även barnverksamheterna Asella Children and Youth Ministry (ACYM) i Etiopien och Bethesda Children Ministry (BCM) i Kenya. Två tredjedelar av anslaget till BCM och hälften av anslaget till ACYM samlas in genom fadderprogrammet KIND. Bidraget till ACYM trappas på längre sikt ner, men nedtrappningen pausas under 2025 i förhoppningen om att verksamheten inte ska tvingas stänga ner på grund av den ekonomiska pressen. Under denna strategiperiod står det ACYM fritt att ansöka om medel till inkomstbringande projekt.

Vårt anslag till BCM under 2025 kan vid nytt avtal (som skrivs på under sommaren 2024) komma att höjas för att efterkommande två år sänkas. På längre sikt vill vi minska anslaget till BCM något, vilket specificeras i det nya avtalet med BCM. Vi vill se att både ACYM och BCM tar initiativ till ökad självförsörjning.

TEOLOGISK UTBILDNING

När ELM inte längre har långtidsmissionärer i Östafrika blir det desto viktigare att stödja kyrkorna på andra sätt, och ett av de viktigaste är sätten är att stödja kyrkornas teologiska utbildningar såväl ekonomiskt som med lärare.

ELM ger ett anslag till det lutherska teologiska seminariet i Asella, Etiopien (LTS), och till Belleza i Eritrea. Vi vill också vara särskilt uppmärksamma på olika sätt vi kan stödja kyrkorna med teologisk kompetens.

KORTTIDSINSATS

Vi avsätter medel för att kunna skicka en lärare på korttidsinsats till Etiopien och/eller Eritrea. Säkerhetsläget i Etiopien har under några år förhindrat resor till Asella, och restriktionerna för inresa i Eritrea har under längre tid varit snäva. Vi tar detta i beaktande när vi planerar för en korttidsinsats. Vi vill prioritera teologisk utbildning men öppnar upp för andra typer av korttidsinsatser om den teologiska utbildningen i nuläget är svårare att genomföra. Tanken med korttidsinsatsen är, utöver att stödja de lokala kyrkorna, också att stärka våra ömsesidiga relationer.

FÖRSONINGSARBETET

ELM fortsätter att stödja det nationella freds- och försoningsteamet i Kenya med ett ekonomiskt anslag och följer arbetets utveckling. Under 2025 vill vi särskilt arbeta för en starkare integrering av Lutheran Healing Spring Ministries (LHSM) i ELCK.

STÖD TILL KYRKORNA

ELM vill ha en levande och god relation med våra samarbetskyrkor i Östafrika. Därför är det viktigt att vi besöker länderna regelbundet och medel är av det skälet avsatta för sådana besök. Därutöver ger vi ett mindre anslag till kyrkan i Eritrea.

EKONOMI ÖSTAFRIKA

Verksamhet	Vpl 2025
Barn- och ungdomsverksamhet	355 tkr
Teologisk utbildning	180 tkr
Freds- och försoningsarbete	20 tkr
Stöd till kyrkorna	20 tkr
Resor	50 tkr
Summa:	625 tkr

4. ICKE FÄLTSPECIFICERAT

BESÖK FRÅN MISSIONSLÄNDERNA

Möten mellan kristna från olika länder och kulturer är viktiga och besök från kristna som lever i växande kyrkor ger oss i Sverige uppmuntran och inspiration. Samtidigt är vår ekonomi begränsad. Vi vill dock bjuda in gäster från något av missionsfälten för ett besök under 2025.

MOVE

Volontärer

Under 2025 vill vi fortsätta sända volontärer till våra missionsländer. Det är en stor glädje att vi fått in så många ansökningar de sista åren. I första hand vill vi prioritera att sända volontärer till Peru och Främre Asien eftersom behoven är som störst där, men vi vill även sända till Östafrika med tanke på det höga söktrycket. Vi menar att det dessutom är betydelsefullt för barnverksamheterna samt stärker vår relation till våra syskon i Östafrika.

Vi ser flera positiva effekter av att sända volontärer:

- Den unge volontären får ett personligt möte med missionsarbetet,
- Volontären skapar en personlig relation till kristna syskon i andra länder,
- Volontären utför en arbetsinsats och fyller ett behov på fältet,
- Volontärskap stärker våra relationer till samarbetskyrkorna,
- Missionsengagemanget ger ringar på vattnet till volontärens vänner och familj samt förening/församling.

I Peru önskar vi att volontärerna ska hjälpa till med missionärsbarnens skolgång, om det finns missionärsbarn på plats, samt med andra aktiviteter som evangelisation, församlingsarbete, barn- och ungdomsverksamhet, studentarbete, engelskundervisning, musikundervisning osv. Det aktuella behovet matchas med volontärens gåvor.

Volontärer i Peru studerar och är i fält ett helt läsår för att hinna komma in i kultur och språk. I Östafrika brukar volontärer ofta placeras i något av de barnprojekt vi stödjer, Asella Children and Youth Ministry (ACYM) eller Bethesda Children Ministry (BCM). Vi vill även sända volontärer till Främre Asien när det är möjligt samt uppmuntra studenter att åka dit som utbytesstudenter via Erasmusprogrammet.

Gruppresor

Under 2025 vill vi genomföra gruppresor till våra fält. Vi har nu goda erfarenheter av att arrangera resor till Etiopien, Kenya, Peru och Främre Asien. Resorna har delvis samma positiva effekter som volontärskap. Målet är att resenärerna inte bara ska få se missionsarbetet utan också konkret få bedriva mission och evangelisation, få utveckla sina gåvor och växa i tro. I Främre Asien har vi arrangerat påskläger och haft fokus på undervisning och bön.

Vi har glatts åt att deltagarna på moveresorna ofta får intresse även för ELMs andra fält. Det stärker vår övertygelse att resorna bör gå till olika fält varje år för att skapa en bredd och ge deltagarna en personlig relation till hela vårt missionsarbete. Missionsresorna är huvudsakligen självfinansierande men vissa utgifter hamnar på ELM. Under 2024 planerar vi för att genomföra en resa till Etiopien eller Kenya.

KIND – KIDS IN NEED

ELM:s fadderprojekt Kids in need (KIND) utgör en betydande del av stödet till barnprojekten i Östafrika: Bethesda Children Ministry (BCM) i Kenya och Asella Children and Youth Ministry (ACYM) i Etiopien. KIND erbjuder både personligt fadderskap och projektfadderskap. Faddrarna betalar 250 kr varje månad och får en årlig uppdatering om barnet eller projektet samt en julhälsning i december.

Fadderprojektet konkretiserar missionsarbetet och skapar engagemang hos barn och vuxna både inom och utom ELM-sfären. Det finns en god geografisk och åldersmässig spridning bland de drygt 80 faddrarna. Det finns dessutom några söndagsskolor och företag registrerade som faddrar. Pengarna går in i det anslag som ELM sedan betalar till barnprojekten. Inkomsterna från KIND täcker ca 2/3 av det årliga bidraget till BCM och ca 1/2 av bidraget till ACYM samt kostnader för administrativa uppdrag för projektet.

PERSONAL, RESOR OCH NÄMNDSAMMANTRÄDEN

I Sverige finns anställd personal som arbetar med ELM:s utlandsmission. Under 2025 räknar vi med en tjänstegrad på 160 % fördelat på två missionssekreterare och en fältansvarig. Nämnden för Utlandsmission (NUM) sammanträder vid fem tillfällen under året. Sedan pandemin har vi allt mer gått över till hybridsammanträden, och 1-2 sammanträden är helt digitala. En diversepost finns för att täcka oförutsedda utgifter eller utgifter som inte självklart kan hänföras till någon annan punkt.

EKONOMI

Verksamhet	Vpl 2025
Besök från missionsfält	50
Move	200
Diverse	90
Personal, sammanträdeskostn. m.m.	1 000
Summa	1 340 tkr

EKONOMI NUM - ÖVERSIKT

<i>Alla belopp i tkr</i>	Vpl 2025	Budget 2024	Resultat 2023	Resultat 2022	Resultat 2021
Östafrika	625	645	982 (1)	763	829
Peru	1 510	1 930	1 484	1 512	1 263
Främre Asien	1 025	740	954	903	927
Icke fältspecificerat	1 340	1 325	1 434 (2)	1 214	977
Total summa	4 500	4 640	4 854	4 392	3 996

- (1) År 2023 gjordes en extra insamling med anledning av torkan i Etiopien och Kenya. Den ökade kostnaden är bara en vidareförmedlad kostnad.
- (2) Inkluderar kostnader för gruppresor som har motsvarande intäkter på intäktssidan.

2. MISSION I SVERIGE

Nämnden för Mission i Sverige verkar för att fler ska bli lärjungar till Jesus i Sverige. Vi gör detta, i första hand, av lydnad till Kristus missionsbefallning och av kärlek till vår nästa. Men vi arbetar också i medvetenhet om att ELM behöver växa om vi ska finnas kvar i framtiden. Vi verkar genom att inspirera, samordna och vara en stödjande resurs för mission i Sverige. I allt vi gör vill vi sätta Sverigemission högt på agendan inom ELM.

Under 2025 vill vi bygga vidare på de delar av verksamheten som har burit frukt under 2023 och 2024. Prioriterade områden är också i fortsättningen att rusta våra medlemmar till att dela tron i vardagen och att jobba för nyplanteringar. Under 2025 vill vi även jobba mer med våra föreningar och hjälpa dem att ytterligare förbättra sitt missionsarbete.

STYRELSENS DIREKTIV

Styrelsen vill att MIS i första hand prioriterar ett nytt projekt som man tror kan bära frukt på längre sikt. Finansieringen av bibelskolan är ett separat ärende som diskuteras i styrelsen och mellan de olika samverkansorganisationerna, så det bör inte vara föremål för förändringar av MIS utan att det har genomförts gemensamma diskussioner mellan styrelse och nämnd. Styrelsen ser dessutom med fördel att MIS prioriterar fortbildningen av predikanterna utöver utbildningshelgen i mars.

VAD VILL MIS GÖRA UNDER 2025?

1. INSPIRERA

Under 2025 planerar vi att fortsätta med kursen Rustad, som syftar till att rusta människor för kristen mission i vardagen. Kursen hölls första gången 2023 och planen är att fortsätta hålla kursen en gång per år. Vi kommer att utvärdera och förbättra kursen baserat på feedback från deltagare och ledare från tidigare år.

Under våren 2024 har vi arrangerat en konferensdag om Sverigemission, där vi samlat människor från hela rörelsen. Syftet är att inspirera, utbilda och utmana genom undervisning och workshops om hur vi konkret bedriver mission. Vi planerar att anordna en liknande dag under 2025, beroende på utfallet av dagen 2024. Det är första gången sedan 2014 som MIS anordnar en sådan dag och beroende av vilka lärdomar vi drar kan formatet ändras till 2025.

Söndagen den 19:e januari 2025 uppmanar MIS alla föreningar och församlingar i ELM att låta gudstjänsten ha ett särskilt fokus på Sverigemissionen. Med det vill vi sätta Sverigemissionen på agendan och förenas i förbön för vårt land.

2. SAMORDNA

MIS har ingen egen utåtriktad verksamhet på missionsfältet Sverige utan verkar helt genom individuella ELM:are och anslutna föreningar. Under 2025 vill vi bli bättre på att hjälpa föreningarna att utbyta erfarenheter. Arbetet med att ta fram en resursbank har redan påbörjats och kommer att fortsätta under 2025. Sedan arbetet påbörjats har det vi kallar för den missionella verktyglådan fått en tydligare prägel. Den missionella verktyglådan är ett redskap för att hjälpa föreningar att utvärdera och planera en strategi för hur man som gemenskap kan nå ut till fler. Tanken med verktyglådan är både att beröra konkreta delar av missionen, så som utåtriktade verksamheter och diakonala satsningar i närområdet, men även mer abstrakta ämnen så som gemenskapens kultur.

Under våren 2025 vill vi utveckla verktyglådan med avsikt att börja använda den under hösten 2025.

För ledare i vår rörelse, såsom predikanter, förenings- och församlingsledare, evangelister eller nyplanterare, vill vi under 2025 undersöka möjligheten att genomföra studiebesök i verksamheter och gemenskaper som har en bred erfarenhet av mission i närområdet. MIS tror att vi har mycket att lära oss av systerorganisationer i andra länder och vill ge möjlighet för ELM:are att besöka och bli inspirerade av liknande sammanhang som står oss nära.

3. STÖDJA

Under 2025 kommer MIS att avsätta pengar till en ”uppstartsfond” för att ge ekonomiskt stöd till verksamheter som bedriver pionjärsatsningar inom Sverigemissionen. Fonden är avsedd att stödja initiativ som främjar mission i

Sverige. Vi vill i första hand stödja nyplanteringar, men ansökningar om bidrag från fonden välkomnas för alla projekt med utåtriktat fokus och ett tydligt mål att nå nya människor med evangeliet. Stödet kan omfatta kostnader för bland annat lokalhyra, utbildning och material. För att ansöka om stöd från fonden krävs en egeninsats motsvarande minst samma belopp som det sökta stödet från MIS.

MIS kommer under 2025 fortsatt verka för nyplanteringar i Sverige men "allt beror på tid och tillfälle" (Pred 9:11). En nyplantering kräver stor överlåtelse från den grupp människor som ska genomföra nyplanteringen. Vi fortsätter att uppmana våra medlemmar att ställa sig frågan om just de är kallade att plantera en ny gemenskap. För dem som upplever det kallet hjälper vi dem att i bön och med vår vägledning pröva den kallelsen och undersöka om förutsättningarna för en nyplantering är uppfyllda. För de som överväger en nyplantering kan vi, utöver bidrag från uppstartsfonden, bidra med coaching, nätverk, strategisamtal och mentorskap från erfarna nyplanterare. MIS för samtal med parter som är intresserade av att starta en nyplantering. I samband med det arbetar MIS också med att ta fram en struktur och ett ramverk för hur vi jobbar med nyplanteringar.

ANSLAG OCH EGEN PERSONAL

Bibelskolan på Strandhem är en central del av att rusta framtidens ledare och missionärer och MIS fortsätter att stödja utbildningen. MIS stödjer predikoverksamheten i ELM Nords ytterområden med ett årligt anslag.

Under 2025 räknar vi med en tjänstegrad på 60% fördelat på en missionssekreterare.

EKONOMI

Verksamhet	Vpl 2025
Uppstartsfond	100
Egna projekt	59
Anslag	350
Personal och övrigt	366
Summa	875

3. TIDNINGSNÄMNDEN

Tidningsnämnden ansvarar för utgivningen av tidningen *Till Liv* och fördjupningsbilagan *Begrunda* samt barntidningen *Droppen*. Det övergripande mottot med tidningarna är att lyfta Bibelns sanning och dess tillförlitlighet och att sprida evangeliet om Jesus Kristus. Detta görs direkt genom undervisning och uppbyggelse och indirekt genom information om missionsverksamheten i Sverige och andra länder.

Rörelsens identitet är nära kopplat till tidningarna. Till Liv, Begrunda och Droppen, har därför flera viktiga funktioner att fylla, inte minst när det gäller att hålla samman vår rörelse.

Tidningarna tillverkas av redaktörer och redaktionsråd.

STYRELSENS DIREKTIV

Styrelsen vill att TN arbetar aktivt med marknadsföringen av tidningarna för att eventuellt kunna nå nya målgrupper. Styrelsen är medveten om marknadsföring är en stående fråga i nämnden men noterar samtidigt att marknadsföringsbudgeten är låg år efter år. Verksamhetsplanen bör innehålla några rader om hur man vill arbeta med marknadsföring av tidningarna under 2025.

TILL LIV

Redaktionen arbetar med att:

- göra elva läsvärda och intressanta nummer per år. Det innebär en tidning som läsaren ser fram emot att få och som läsaren är delaktig i. Det innebär också en tidning som kan bidra till det goda samtalet ute i föreningarna/församlingarna,
- bidra till att dess läsare fördjupas i tron,
- bidra till att ELM-identiteten i rörelsen stärks,
- ge ut ett evangeliserande och utåtriktat nummer under året,
- ge ut november/december numret som dubbelnummer,
- göra en tidning med tilltalande layout.
- spegla det missionsarbete som utförs av ELM i Sverige och i utlandet,
- visa på den lokala verksamheten i våra föreningar och på våra missionsgårdar,
- tidningen kommer att öka sin upplaga och få nya prenumeranter både inom och utanför ELM,
- marknadsföra tidningen på ELM-event och andra event som kristna konferenser mm.

BEGRUNDA

Evangeliet om Jesus Kristus, syndernas förlåtelse och evigt liv är relevant, sant och livsviktigt. *Begrunda* vill påminna om det och verka för att fördjupa förståelsen av det livgivande bibelordet och den kristna tron. Predikanter, personer med ledarpositioner inom vår rörelse, studenter och andra teologiskt intresserade är tidningens primära målgrupp.

Redaktionen arbetar med att:

- Begrunda kommer ut två gånger per år.
- Begrundas prenumeranter – inom såväl som utom ELM – använder tidningen som redskap för teologisk fördjupning och stimuleras till reflektion över innebörden av kallelsen till Guds rike i dag.
- en stor del av Begrundas artiklar ligger på Till Livs hemsida. De kan nås direkt på www.begrunda.nu.
- kontinuerlig publicering på hemsidan och ökad närvaro och interaktion på nätet och i sociala medier.

DROPPEN

Barntidningen Droppen vill förmedla budskapet om Jesus och hans frälsning till barnen. Droppen vill vara ett redskap för de kristna familjerna och församlingarna /föreningar att förmedla den kristna tron till barnen.

Redaktionen jobbar med:

- att ge ut 18 nummer av tidningen.
- att nå ut till nya prenumeranter.
- att kontinuerligt uppdatera hemsidan med material.
- att marknadsföra Droppen både inom och utom ELM.
- att trycka extra tidningar av Julens gåva och sälja lösnummer.

DESIGN FÖR LIVET

Den grafiska designbyrån Design för livet är en del av Tidningsnämndens verksamhet. Den tillför resurser till tidningsarbetet genom att sälja ledig tid hos vår grafiska formgivare. Den del av vår grafiska design som är kommersiell verksamhet säljs genom Design för Livet. Företagare, föreningar och privatpersoner som har behov av grafisk formgivning kan stödja tidningsarbetet genom att lämna uppdrag på Design för Livet.

Design för livet:

- formger Till Liv och Begrunda,
- formger böcker för flera olika förlag,
- fortsätter med att söka nya kunder.
- utvecklas gällande prissättning, uppföljning, samt formgivning.
- fortsätter att fokusera på affärsmässigheten dvs ekonomi, uppföljning och redovisning.
- använder sociala medier för att göra reklam för Design för Livet.

EKONOMI

Verksamhet	Vpl 2025
Personalkostnader	1 149
Övriga personalkostnader	70
Produktionskostnader	593
Övriga kostnader	148
Summa	1 960

LEDNING OCH ADMINISTRATION

LEDNING OCH ADMINISTRATION

ELMs högsta beslutande organ är årsmötet, som väljer en styrelse att leda sällskapet. Missionsledaren är arbetsledare för personalen och leder det dagliga arbetet. I missionsledartjänsten ryms flera delar som medverkar i MIS och NUM, administration, förkunnelse och representation av ELM gentemot andra organisationer.

Förberedelser, dokumentation och uppföljning av ärenden och beslut är centrala uppgifter för att ELM ska kunna göra ett gott arbete. I detta är organisationssekreteraren en nyckelperson, och tjänsten är på 50 %. Denne bemannar expeditionen som kan nås per telefon och e-post. Diarieföring och arkivering, administration av protokoll, sammanställning av årsberättelsen samt förberedelse av AU, styrelsemöten och årsmöten i samråd med respektive ordförande ingår i arbetsuppgifterna. Organisationssekreteraren ansvarar även för budgetberedning och uppföljning, diverse försäkringsfrågor samt att rörelsens adressregister hålls aktuellt. Administrationen ska på så vis ge god service till förtroendevalda i styrelse och nämnder samt till hela organisationen.

ÖVRIGT

Under rubriken "övriga kostnader" ryms bl.a. utgifter för årskonferensen, styrelsesammanträden, medlemsavgifter i t.ex. Svenska Missionsrådet och Arbetsgivaralliansen, och dylikt. Ekonomiadministrationen utförs på konsultbasis av JLE konsult i Örkelljunga Hb. "Pensionerna" gäller avsättningar för tidigare anställda.

EKONOMI

Verksamhet	Vpl 2025
Personalkostnader	1 000
Övriga kostnader	520
Pensioner	90
Summa	1 610

EKONOMISK SAMMANSTÄLLNING AV VPL 2024

Alla belopp i tkr	Vpl 2025	Budget 2024	Resultat 2023	Resultat 2022
Intäkter				
Gåvor	4 300	4 200	4 222	4 042
Kollekter	1 500	1 550	1 573	1 493
Anslag	620	670	550	762
Second hand Nytt liv	150	150	154	135
Testamenten	0	0	250	645
BV:s Fond	200	200	500	35
Tidningsnämnden	1 400	1 316	1 148	1 098
Övriga intäkter	430	460	533	444
Summa intäkter	8 600	8 546	8 930	8 654
Kostnader				
Mission i utlandet	-4 500	-4 640	-4 854	-4 392
Mission i Sverige	-875	-850	-607	-423
Tidningsnämnden	-1 960	-1 921	-1 763	-1 629
Ledning och adm	-1 610	-1 621	-1 601	-1 527
Övriga kostnader	0	0		-30
Summa kostnader	-8 945	-9 032	-8 825	-8 001
Årets resultat	-345	-486	105	653
Eget kapital vid årets utgång	2 931	3 276	3 762	3 657